INDICAÇÃO N° 174/2023
AUTORES: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)
	         CARLOS ANTONIO CUNHA RESENDE

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Federal Jose Medeiros, no sentido de viabilizar recursos financeiros através de Emenda Parlamentar para aquisição de um caminhão munck para o Município de Nova Xavantina-MT.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		O Município vem gastando muitos recursos através de aluguel e nem sempre esses caminhões estão à disposição, e como as demandas do Município em relação á construção de pontes tanto de madeira ou de concreto, a utilização do caminhão munck é fundamental, também é muito utilizado nas instalações de postes que levam o progresso de iluminação para os bairros da cidade. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antônio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 29 de maio de 2023.

 Jubio Carlos Montel de Moraes (Jubinha)      Carlos Antonio Cunha Resende
                     Vereador                                                       Vereador

Edemundo A. G. dos Reses     Anilton Silva de Moura   Elias Bueno de Souza
          Vereador                                  Vereador                              Vereador

Sebastião Nunes de Oliveira – Curica       Adriano Laurindo da Silva
[bookmark: _GoBack]               Vereador                                                         Vereador

      Jose Altamiro da Silva    Willian Mariano Batista    Paulo Cesar Trindade
         Vereador                                  Vereador                             Vereador